
有田町立有田中学校 学校だより  №１            令和 ４年 ４月８日    文責 校長 小嶋貴之 

 
 

～ 令和４年度が始まりました。よろしくお願いいたします。～ 
今年度の定期異動により、伊万里市の青嶺中学校より着任して参りました 

校長の小嶋貴之と申します。１９年前に２年間本校に勤務しておりました。 

当時は、２年連続で３年担任、野球部顧問でした。有田中学校の子どもたち 

のために頑張りますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

４月６日に始業式、翌７日に入学式を行い、有田中学校の１～３年生まで 

生徒２６０名が揃い、令和４年度が始まりました。令和４年度のスタートは、 

好天に恵まれ、大変気持ち良く新年度が始まりました。始業式では、先生方 

の話に「はい」ときちんと返事をしてくれる生徒もいて、清々しい気持ちに 

なりました。今年度は、『学校教育目標』に掲げる「健やかな体」と「豊か 

な人間性・創造性」の育成を図ると共に、生徒には始業式で「自立・貢献」 

をキーワードに１年間できることから始めようと話しました。教職員一丸となって有田っ子の育成に取り

組んでいきたいと思っておりますので、保護者の方々のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

～ 転入の先生方の紹介 ～ 
４月６日(水)に着任式を行って、校長の私

をはじめとして、右の１３名の先生方が新し

く有田中学校のスタッフとなりました。令和

４年度の有田中学校のより一層の成長のため

に情熱をもって頑張っていきたいと思いま

す。新しい「チーム有田中学校」の先生方と

保護者、地域が、お互いに手を取り合って頑

張っていきたいものです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

職 名 氏  名 備考（前任校） 

校 長 小嶋 貴之 青嶺中学校  

教 諭 北島 由佳 唐津東中（保体） 

教 諭 宮﨑 義宏 佐大附属特別支援学校（理科） 

教 諭 岩尾 亜矢子 西有田中学校（英語） 

教 諭 松永 由規 育児休業より復職 

教 諭 光山 勇気 新規採用（社会） 

教 諭 加賀 正輝 西有田中学校（理科） 

講 師 牟田 由香 金立特別支援学校（家庭） 

講 師 松尾 忠之 吉田中（音楽） 

講 師 白濵 陽子 七浦小（保体） 

特別支援教育支援員 石丸 三由紀 新規採用 

特別支援教育支援員 桑原 千晶 新規採用 

スクール・サポート・
スタッフ 

山下 あゆみ 新規採用 

 

自主 自律 
Ad：〒844-0011 佐賀県西松浦郡有田町岩谷川内3—6—1 

Tel：0955-43-2291 FAX：0955-43-4346 

E-mail：arita-j@education.saga.jp 

ＨＰ：https://www.education.saga.jp/hp/arita-j/ 

 

郷土を愛し、未来を切り拓く 

健やかな体と豊かな人間性・創造性を持つ生徒の育成 
学校教育目標 

 



～ 今年度の学年担当及び部活顧問をお知らせします。～ 
令和４年度の各学年担当・学級担任及び部活顧問をお知らせいたします。 

 

 
 

～ ４月の行事予定 ～ 
４月の主な行事についてお知らせをいたします。予定していても新型コロナウィルスの感染状況によって

は変更の可能性があります。授業参観・PTA総会は、コロナの再拡大と諸事情により５月に延期します。予

定の変更等については、「はなまる連絡帳」で連絡いたしますので、それぞれご確認ください。 

四 

 

月 

 

の 

 

行 

 

事 

日 曜 ４ 月 の 主 な 行 事 日 曜 ４ 月 の 主 な 行 事  

６ 水 始業式 赴任式 入学式準備 17 日 県下一斉部活動休止日 

７ 木 入学式 ２・３生給食開始 ３年発育測定 19 火 全国学力・学習状況調査（３年） 

８ 金 ２・３年ＮＲＴ ２年発育測定 22 金 授業参観 PＴＡ総会は５月に延期 

11 月 
１年発育測定 全学年ＮＲＴ 自転車点検 
生徒会オリエンテーション 部活動紹介 

27 水 内科検診（２年） 

12 火 １年ＮＲＴ １年認知能力検査 28 木 体育大会結団式 

13 水 １年心臓検診・内科検診 29 金 （祝）昭和の日 

14 木 耳鼻科検診（全学年）    


